1

REQUERIMENTO Nº ..........., de 2009.
(Do Sr. Paes Landim)

Requer a retirada de tramitação do PL nº
4.497 de 2008.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa,

requeiro a Vossa Excelência à retirada de tramitação do PL nº 4.497 de 2008,

de minha autoria, que “Revoga o art. 18 da Lei nº 1.533, de 31 de dezembro

de 1951, que altera disposições relativas ao mandado de segurança”, devido

à perda de objeto do mesmo, com a sanção da Lei nº 12.016, de 07 de agosto

de 2009, que “disciplina o mandado de segurança individual e coletivo e dá

outras providências”.

Sala das Sessões, 02 setembro de 2009.

Deputado PAES LANDIM